
MARTINUS KOSMOLOGI  
-  ET ÅNDSVIDENSKABELIGT VERDENSBILLEDE  - 

 

Foredrag kl. 19.00 Aktivitetshuset Markedsgade 25, Sindal 
 
 
 

Mandag den 3. oktober 2023  
Livet efter døden.                     Tryggvi Gudmundsson  
Spørgsmålet om, hvad der sker efter døden, er et af livets store, eksistentielle spørgsmål. Martinus så̊ ikke døden 
som en afslutning, men som en overgang fra en fysisk til en åndelig tilværelsesform. I hans verdensbillede er døden 
blot en overgang fra én slags eksistens eller tilstand til en anden. Eller som han selv formulerede det: “Det, vi kalder 
døden, kan blive som en skøn solnedgang fra den fysiske verden og en vidunderlig solopgang i den åndelige verden.” 
 

Tirsdag den 31. oktober 2023  
Den ideelle Levevis - fra Teori til Praksis                                   Aurin Ræder 
Kroppen og sindet har mange forskellige behov som kan være svære at håndtere eller huske på i denne stressede 
tidsalder. Vi bærer samtidigt rundt på ældgamle fastlåste vaner, som konstant forårsager bitre konflikter og 
genvordigheder.  
Ved hjælp af Martinus analyser kan vi lære at overkomme disse uvaner og dække vores behov på en sund naturlig 
måde. Herved kan vi lære at imødegå livets udfordringer uden at komme i konflikt med naturen og vores 
medmennesker. 
 

Tirsdag den 21. november 2023  
At give og få frihed                                         Inger Sørensen 
Vi lever i en verden, hvor der stadig er krig og ufred, hvor mange mennesker føler sig slavebundne af konflikter, af det 
som Martinus kalder tvungne leveveje og mange andre former for en følelse af personlig fængsling. 
Det medfører en stor længsel efter frihed. Det er naturligt, at vi ønsker en større grad af frihed på alle livsområder, 
forklarer Martinus i sine analyser, men ifølge åndsvidenskaben kan vi ikke med magt kæmpe os til større frihed. Kun 
gennem udvikling af næstekærlighed kan vi opnå den fuldkomne frihed. 
 

Tirsdag den 23. januar 2024  
Livslyst og unaturlig træthed            Ole Therkelsen                
Mange er bekymrede for fremtiden, de føler sig uretfærdigt behandlet eller har problemer med helbredet, familielivet, 
arbejdet eller økonomien. Forfatteren Martinus (1890-1981) peger på, at negative tanker er årsagen til unaturlig 
træthed og udbrændthed, mens positive tanker giver livslyst og livskraft, der er det samme som glæden ved at være 
til. 
 

Tirsdag den 6. februar 2024 
Når livet gør ondt                        Marin Hansen                    
Vi kender alle til, at livet går os imod, og nogle gange virker det, som om ulykkerne står i kø. Måske mister vi en 
nærtstående elsket. Måske rammes vi af sygdomme og ulykker, der koster os helbred og førlighed. Måske rammes vi 
af arbejdsløshed og skuffelser, ja eksemplerne er mange. I sådanne situationer spørger vi os selv: ”Hvad er 
meningen? Hvorfor lige mig? Hvordan kommer jeg nogensinde videre?” Martinus har en forklaring på disse store 
spørgsmål, og ifølge ham har alt i livet en mening, også lidelserne. Det ser vi nærmere på i foredraget, og vi kommer 
også ind på, hvor der er hjælp at få. Dels hvordan man kan hjælpe andre, og også hvordan man selv kan få hjælp til at 
stå det svære igennem og komme videre. 
 

Mandag den 8. april 2024 
At arbejde bevidst med sig selv                        Lene Jeppesen 
Martinus (1890-1981) viser hvordan ligeværd, sand ydmyghed, upartiskhed, forståelse og tilgivelse bør være det 
bærende fundament, når vi ønsker at arbejde bevidst med os selv. 
Alt udgår fra vores centrumsfornemmelse, fra jeget. Vi er selv herre over den måde, hvorpå vi jonglerer med 
universets grundenergier. Er vi årvågne og har vi modet til at overvinde angsten for flokkens dom, så udvikles styrken 
til at kunne vælge den nye verdensmoral.  
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